
 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

 

PORTARIA Nº 1398, DE 07 DE JUNHO DE 2016 
 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 515, de 07 de março de 2016, publicada no Diário Oficial 

da União em 11 de março de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Art. 1º Considerando a Portaria Normativa nº 004 de 09 de agosto de 2012, o registro 

acadêmico do Campus Taguatinga terá a seguinte composição, a contar de 07 de junho de 2016: 

 

SERVIDORES SIAPE 
JORNADA DE 

TRABALHO 

Leandro Alves Farias (Coordenador) 1619966 08h 

Ana Maria Pereira Pinto 1799541 06h 

André Luis da Silva Couto 1759530 06h 

 

Art. 2º O horário de funcionamento do Registro Acadêmico do Campus Taguatinga será 

ininterrupto de 08h às 21h. 

 

Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 465, de 17 de março de 2015. 

 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

Original Assinado 

LEONARDO MOREIRA LEODIDO 

Diretor Geral do Campus Taguatinga 

Portaria nº 515, de 07/03/2016 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 07.06.2016 

 

 


